
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2024/2025 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 

 obor Obchodní akademie 63-41-M/02  60 
 obor Ekonomické lyceum 78-42-M/02  60 

2. Kritéria 
a) celkový počet bodů z testů JPZ  
b) průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy (povinné a povinně volitelné předměty)  
c) průměrný prospěch v 2. pololetí 8. třídy (povinné a povinně volitelné předměty) 

 Osmý a devátý ročník základní školy odpovídá tercii a kvartě osmiletého gymnázia. 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání doložit např. na doporučeném vzoru 
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html, nebo formou výpisu z informačního sytému základní školy (např. 
Bakaláři) a potvrzený základní školou. 

3. Způsob hodnocení 

Žáci budou přijímáni na základě celkového počtu bodů z testů JPZ (maximum 100 bodů) a na základě průměrného 
prospěchu z 1. pololetí 9. třídy (maximálně 12 bodů) a průměrného prospěchu z 2. pololetí 8. třídy (maximálně 12 
bodů). 
Hodnocení ze základní školy bude ohodnoceno takto: 

průměr 1,00    12 bodů 
do průměru 1,05 včetně   11 bodů 
do průměru 1,10 včetně  10 bodů 
do průměru 1,15 včetně    9 bodů  
do průměru 1,20 včetně    8 bodů 
do průměru 1,25 včetně    7 bodů 
do průměru 1,30 včetně    6 bodů 
do průměru 1,35 včetně    5 bodů 
do průměru 1,40 včetně    4 body 
do průměru 1,50 včetně    3 body  
do průměru 1,60 včetně    2 body 
do průměru 1,70 včetně    1 bod 

Uchazeči budou ve výsledkové listině seřazeni v pořadí od nejvyššího počtu bodů (maximální počet bodů je 124). 

 Při shodnosti bodů dále rozhoduje v následujícím pořadí: 

a) vyšší počet bodů celkem z JPZ 
b) vyšší počet bodů z JPZ v části matematika 
c) vyšší počet bodů z JPZ v části českého jazyka 
d) lepší průměr z 1. pololetí 9. třídy 
e) lepší průměr z 2. pololetí 8. třídy 
f) lepší známka z matematiky z 1. pololetí 9. třídy 
g) lepší známka z českého jazyka z 1. pololetí 9. třídy 
h) lepší známka z anglického jazyka z 1. pololetí 9. třídy 
i) lepší známka z matematiky z 2. pololetí 8. třídy 
j) lepší známka z českého jazyka z 2. pololetí 8. třídy 
k) lepší známka z anglického jazyka z 2. pololetí 8. třídy 

4. Přílohy přihlášky 

Povinnou přílohou přihlášky je hodnocení na vysvědčeních z 2. pololetí 8. a 1 pololetí 9. třídy (průměrný prospěch 
bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa). 

Dalšími přílohami přihlášky mohou být: 

- Doporučení školského poradenského zařízení, jde-li o uchazeče se SVP (navýšení času apod.). 
- Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení (je-li potřeba), případně čestné prohlášení osob v případě osob 

s dočasnou ochranou  
- Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka (dle § 20 odst. 4 školského zákona nebo podle čl. I. odst. 2 

opatření obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 vydaného podle Lex Ukrajina) 
- Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince (je-li potřeba) nebo doklad o dočasné ochraně podle Lex Ukrajina. 

 
Nepožadujeme lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  

Uchazeč, který se stane žákem školy, doloží do 1. 9. 2024 kopii vysvědčení za 2. pololetí 9. třídy (jako splnění 
povinné školní docházky). 

5. Další informace o způsobu podávání přihlášek naleznete zde: www.prihlaskynastredni.cz  

Případné informace na telefonních číslech 326 718 060, 326 718 051 a na www.oamb.cz. 

 
 
Ing. Renáta Vícová  
ředitelka školy 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.oamb.cz/

		2024-01-30T09:18:54+0100
	Ing. Renata Vícová




